
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 15.09.2015 № 3/82 

г. Наро-Фоминск 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования –  

Наро-Фоминский муниципальный район Московской области 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования - Наро-Фоминский муниципальный район Московской области», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 25, 

36, 38 Устава Наро-Фоминского муниципального района Совет депутатов Наро-

Фоминского муниципального района решил: 

 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов Наро-Фоминского 

муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования – 

Наро-Фоминский муниципальный район Московской области» (Приложение). 

2. Контроль за настоящим решением возложить на начальника отдела по 

обеспечению деятельности Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района 

Жидкову Т.В. 

 

 

 

               Глава 

      Наро-Фоминского  

муниципального района                                                                       В.В. Андронов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Наро-Фоминского муниципального района  

от 15.09.2015 № 3/82 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования –  

Наро-Фоминский муниципальный район Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 25 Устава Наро-Фоминского муниципального района, Совет 

депутатов Наро-Фоминского муниципального района решил: 

               1. Внести в Устав муниципального образования – Наро-Фоминский 

муниципальный район Московской области следующие изменения: 

1.1. Пункт 27 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«27) обеспечение условий для развития на территории Наро-Фоминского 

муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий муниципального района;»;  

1.2. Абзац третий части 8 статьи 31 после слов «по гражданскому» дополнить  

словом « , административному»;  

       1.3. Абзац второй части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции: 

«Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта 

считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой 

информации, определяемом решением Совета депутатов Наро-Фоминского 

муниципального района, или первое размещение (опубликование) на официальном сайте 

органов местного самоуправления Наро-Фоминского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;  

               1.4. Абзац третий части 1 статьи 39 после слова «информации» дополнить 

словами « или на официальный сайт»; 

               1.5. В части 6 статьи 44 слова «затрат на их денежное содержание» заменить 

словами «расходов на оплату их труда». 

 

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в 

Управление Министерства юстиции РФ по Московской области для государственной 

регистрации.  

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 

семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по 

Московской области в общественно-политической газете Наро-Фоминского района 

«Основа». 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования) после государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции РФ по Московской области в соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

 


